ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

07 октября 2016 года № 163

Об утверждении Плана работ Управления образованием администрации МР
«Сретенский район» Забайкальского края по независимой оценке качества работы
организаций, окатывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы

В целях организации проведения независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План работ Управления образованием администрации МР «Сретенский
район» Забайкальского края по независимой оценке качества работы организаций,
оказывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы (Приложение 1).
2. Утвердить Целевые показатели функционирования независимой оценки качества
работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы
(Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника У О администрации
«Сретенский район» Забайкальского края

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образованием администрации

МР «Сретенский район» Забайкальского края от
«07» октября 2016 г. №163

План работ Управления образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края по независимой оценке
качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования, на 2016-2018 годы

№
н/
и

Мероприятие С роки исполнения Ответственные исполнители Ч

1. Организация проведения заседаний Общественного совета ] раз в квартал
ежегодно

Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края
2. Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка
I квартал ежегодно Общественный совет

3. Определение организации-оператора по сбору, обобщению и анализу
информации о качестве, образовательной деятельности организаций:

11 квартал ежегодно Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.
Общественный совет

4. Разработка и утверждение технического задания для организации- оператора 11 квартал ежегодно Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.
Общественный совет

5. Проведение независимой оценки качества деятельности образовательных
организаций с учетом информации, представлен ной оператором

III квартал ежегодно Организация-оператор.
Общественный совет

6. Предоставление результатов независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций в Управления образованием администрации МР
«Сретенский район» Забайкальского края,

III квартал ежегодно Общественный совет

формирование рейтингов организаций
7. Учет предложений Общественного совета при принятии управленческих

решений в отношении образовательных организаций по результатам
независимой оценки

IV квартал ежегодно Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.
8. Размещение результатов независимой оценки качества деятельности

образовательных организаций и иной информации:
на официальном сайте Управления образованием МР «Сретенский район»
Забайкальского края:
на официальном сайте для размещения информации о государственных
(муниципальных) учреждениях (официальный сайт ГМУ w\v\v.hus.uo\.ru)

в течение 5 рабочих дней со дня
утверждения (внесения

изменений, отмены) соотве I
ствующих документов, на

основе которых она
формируется

Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.

9. Обеспечение технической возможности выражения мнений получателями
образовательных услуг об их качестве на официальном сайте Управления
образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского
края

постоянно Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.

10. Информационное сопровождение проведения независимой оценки
качества с участием Общественного совета

постоянно Управления образованием администрации
МР «Сретенский район»

Забайкальского края.
Общественный совет.
Заинтересованные лица.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Целевые показатели функционирования независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере
_________________ образования, на 2016-2018 годы

№
п/п

Целевой показатель 2016 год 2017 год 2018 год

1. Доля образовательных организаций, в отношении которых в отчетном году проведена
независимая оценка качества образовательной деятельности, от общего количества
образовательных организаций. %

30 60 100

2. Количество заседаний Общественного совета 4 4 4